memperoleh kekuasaan sehingga sanpai kepada keturunannya pun tidak

pernah ada kekompakan antara keduanya.

Pada tanggal 20 Ramadhan 40 H (660 M) Ali terbunuh oleh salah

seorang anggota khawarij. Kemudian kedudukan Ali sebagai khalifah dijabat

oleh anaknya Hasan selama beberapa bulan. Namun, karena Hasan ternyata

lemah sementara Muawiyah semakin kuat maka Hasan membuat perjanjian

damai. Perjanjian ini dapat mempersatukan umat Islam kembali dalam satu

Muawiyah dibaiat oleh umat Islam di Kufah, sedangkan Hasan dan

Husain dikembalikan ke Madinah.4

Di sisi lain, perjanjian ini menyebabkan Muawiyah menjadi penguasa

absolute dalam Islam. Tahun 41 H/661 M disebut tahun ‘am jamaah bahwa

tahun persatuan antara Hasan dan Muawiyah artinya antara mereka tidak

terjadi perebutan kekuasaan dan berdamai serta menjalankan pemerintahan

dalam satu kepemimpinan. Berakhirlah yang disebut masa al-Khulafa’ ar-

Rasyidin, dan dimulailah kekuasaan Bani Umayyah dalam sejarah politik.5

C. Khalifah Walid bin Abdul Malik (86-97 H/705-715 M)

Ia adalah Walid bin Abdul Malik bin Marwan bin Hakam. Ibunya

bernama Wiladah bin Abbas bin juz bin Harits bin Zuhair Abbasi. Walid

dilahirkan sekitar tahun 50 H sebagai putra sulung Abdul Malik. Abdul Malik

sangat serius dalam mendidik putra-putrinya dengan pendidikan Islam. Ia juga

Kota Cardova terletak di sungai al-Wadi al-Kabir dibagian selatan

Spanyol. Mausu’ah al-Maurid al-Haditsh mencata sejarah kota Cardova. Ia

mengatakan,”Kota Cardova diyakini didirikan bangsa Cardoba dan tunduk

kepada pemerintahan Romawi dan Visigoth. Kota Cardova ditaklukkan

panglima Islam yang masyhur Thariq bin Ziyad tahun 93 H/711 M. Sejak saat

itu kota Cardova memulai tatanan hidup baru dan mengukir sejarah yang

sangat penting dalam sejarah peradaban umat manusia.14

Masa pemerintahan Walid adalah masa ketentraman, kemakmuran, dan

ketertiban. Umat Islam merasa hidup bahagia. Pada masa pemerintahannya